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Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Ministerstwo Spraw Wewnętrznych

i Administracji podpisały porozumienie dotyczące wsparcia Ochotniczych Straży Pożarnych. Na

realizację przedsięwzięcia przeznaczono 25 mln zł ze środków NFOŚiGW.

Środki mają zostać przeznaczone między innymi na zakup specjalistycznego sprzętu ratowniczego

wykorzystywanego do działań ratowniczo-gaśniczych w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego, reagowania na zagrożenia naturalne i poważne awarie oraz likwidacji skutków zdarzeń

niebezpiecznych dla środowiska i gospodarki wodnej.

W wydarzeniu uczestniczył wiceminister klimatu i środowiska Krzysztof Bolesta. Jak podkreślił, celem

programu jest wzmacnianie systemu bezpieczeństwa i doposażanie służb w nowoczesny sprzęt

umożliwiający szybką reakcję na skutki gwałtownych zjawisk pogodowych, pożarów oraz ekstremalnych

zjawisk atmosferycznych.

- To bardzo ważny moment, bo wszyscy obserwujemy coraz częstsze gwałtowne zjawiska pogodowe.

Polska jest coraz bardziej narażona m.in. na skutki suszy, pożarów czy ekstremalnych zjawisk

atmosferycznych. Ostatnie pożary na Lubelszczyźnie są na to najlepszym przykładem. Tych zagrożeń

może być coraz więcej, dlatego tak istotne jest doposażanie służb w nowoczesny sprzęt, który pozwala

szybko i skutecznie reagować. Mam nadzieję, że to porozumienie będzie kolejną cegiełką we wzmacnianiu

systemu bezpieczeństwa i wsparciem dla strażaków ochotników, którzy każdego dnia pomagają

mieszkańcom i chronią środowisko - powiedział Krzysztof Bolesta.

Robert Gajda, Zastępca Prezesa Zarządu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki

Wodnej, podkreślił znaczenie wsparcia dla jednostek OSP.

- Ochotnicze Straże Pożarne są jednym z filarów systemu bezpieczeństwa w Polsce. Dzięki temu

porozumieniu, finansowanemu z naszych środków, zapewniamy realne wsparcie zakupu sprzętu, który

ratuje życie, zdrowie ludzi oraz pomaga chronić środowisko przed skutkami klęsk żywiołowych i

poważnych awarii - podkreślił Robert Gajda.

Zgodnie z porozumieniem Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, we współpracy z

Komendantem Głównym Państwowej Straży Pożarnej, przygotuje zestawienie sprzętu planowanego do

dofinansowania. Wsparcie ma trafiać do jednostek OSP realizujących najważniejsze zadania ratownicze i

środowiskowe.
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